
 

 

ALL’ALBO 
AGLI ATTI 

 
OGGETTO Avviso di selezione ad evidenza pubblica per la selezione di n. 1 esperto sui temi dello “Stress da Lavoro Correlato”, del “Burnout” e della 
“Mindfulness and Communication Skills” _GRADUATORIA PROVVISORIA  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti 

amministrativi” e s.m.i.; 
VISTO 
 
VISTA 

il DPR 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 
sensi della legge 15 marzo 1997, n.59; 
la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, 
per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO l’articolo 7, comma 6, del D.Lgs. n. 165/2001 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 
dell’Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i., secondo cui “per specifiche esigenze cui non possono far fronte con personale in servizio, 
le amministrazioni pubbliche possono conferire esclusivamente incarichi individuali, con contratti di lavoro autonomo, ad esperti di 
particolare e comprovata specializzazione, anche universitaria, avendo preliminarmente accertato l’impossibilità oggettiva di 
utilizzare le risorse umane disponibili al suo interno”; 

VISTO 
VISTA 
VISTO 

il nuovo Regolamento di contabilità D.I. 18 agosto 2018 n. 129; 
la L. 107/2015 relativa alla Riforma del Sistema di Istruzione e formazione e delega per il riordino delle disposizioni relative vigenti; 
il CCNL 2006-2009; 

VISTO 
VISTO 

il PTOF 2019-2022; 
il Piano di formazione Docenti a.s. 20/21 deliberato e adottato da questa Istituzione Scolastica; 

VISTO 
VISTA 

il Programma Annuale 2021; 
l’assegnazione di euro 2.377,00 per lo svolgimento di attività di formazione docenti a.s. 2020/2021;  

VISTO il Decreto di Assunzione in Bilancio prot. 10240 del 25/10/2021; 



 

 

TENUTO 
CONTO 

delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti dall’articolo 25, comma 2, del decreto 
legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, comma 78, della legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 
129/2018; 

RAVVISATA 
 

la necessità di individuare n. 1 esperto formatore per la formazione del personale docente sui temi dello “Stress da Lavoro Correlato”, 
del “Burnout” e della “Mindfulness and Communication Skills per prevenire l’insorgere di forme di disagio e/o malessere psico-
fisico legate all’attuale situazione di emergenza; 

VISTA la propria determina prot. n. 10243 del 25/10 /2021; 
VISTO l’Avviso di selezione ad evidenza pubblica per n. 1 esperto sui temi dello “Stress da Lavoro Correlato”, del “Burnout” e della 

“Mindfulness and Communication Skills” prot. n. 10266 del 25/10/2021; 
VISTE le istanze pervenute; 
VISTA l’attestazione del Dirigente Scolastico circa la valutazione delle istanze pervenute prot. n. 10780 del 05/11/2021 

 
DECRETA 

La seguente graduatoria provvisoria dell’Avviso di selezione ad evidenza pubblica per il reclutamento di n. 1 figura di Esperto formatore sui temi dello “Stress 
da Lavoro Correlato”, del “Burnout” e della “Mindfulness and Communication Skills” 
 

CANDIDATO TITOLI CULTURALI ESPERIENZE DI RICERCA E COMUNICAZIONI A 
CONVEGNI NAZIONALI E/O INTERNAZIONALI 

ESPERIENZE 
LAVORATIVE NEL 

SETTORE DI 
INTERVENTO 

TOTALE 

 Laurea 
vecchio 
ordinamento 
o laurea 
specialistica 
in 
Psicologia 
(titolo di 
accesso) 

Altra 
laurea 

ALTRI TITOLI CULTURALI SPECIFICI 
 

Attività di 
ricerca 
Su progetti che 
approfondiscano 
gli aspetti legati 
alle tematiche 
dello stress da 
lavoro 
correlato/burnout 
 
 

Interventi di 
ricerca in ambito 
universitario  
Partecipazione a 
progetti di 
ricerca 
universitari sulle 
tematiche dello 
stress da lavoro 
correlato/burnout 
 

Comunicazioni 
a convegni 
nazionali  
Comunicazioni 
a convegni 
internazionali 
Comprovate 
da attestati di 
partecipazione 
 
 

Conduzione 
di corsi di 
formazione 
per adulti 
Su aspetti 
legati alle 
tematiche 
oggetto 
dell’avviso, 
presso enti  
accreditati 

Ogni altra 
esperienza 
lavorativa 
attinente 
all’oggetto 
dell’avviso, 
documentata 
da regolare 
contratto 
 
 

Specializzazione 
universitaria   

Dottorato di 
Ricerca 

Master (di 
durata 
almeno 
annuale – 
almeno 
1500 ore) in 
discipline 
psicologiche 

Corsi di 
perfezionamento 
o di alta 
formazione (di 
durata almeno 
annuale – 1500 
ore) in 
discipline 
psicologiche 

Altri titoli: 
pubblicazioni 
scientifiche 
afferenti temi 
psicologici 



 

 

 Punti 3 per 
110/110 + 
punti 2 per 
Lode 

Punti 
5 

Punti 5 punti 5 
+ punti 4 se 
l’argomento di 
ricerca del 
triennio ha 
riguardato il 
tema del 
burnout, dello 
stress da 
lavoro 
correlato o 
aspetti della 
comunicazione 

punti 2 per 
titolo max 4 
pti 

punti 1  
per titolo  
max 2 pti 

punti 2 per 
titolo max 10 
pti 

punti 2 per 
annualità max 10 
pti  

punti 2 per 
annualità max 
10 pti 

punti 2/4 per 
annualità max 
10/20 pti 

punti 2 per 
annualità 
max 10 pti 

punti 1 per 
esperienza 
max 5 pti 

Di Masi 
Manuela 
Nicoletta 

5  5  4 2 10 4 10 14 10 5 69 

Lampugnano 
Fabrizio 

3  5  2  8   2 10 5 35 

 
Avverso la presente graduatoria è ammesso reclamo al Dirigente Scolastico dell’IISS Alpi – Montale – Rutigliano (BA) entro 5 giorni dalla data di pubblicazione. 
Trascorso tale termine sarà pubblicato all’albo e sul sito web della scuola  www.iissalpimontale.edu.it la graduatoria definitiva. 
L’affissione ha valore di notifica agli interessati. 

 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Clara PARISI 


		2021-11-08T16:34:09+0000
	PARISI CLARA




